
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2023 г. № 01-12/529 

«О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №88» 

 

На основании Положения о средневзвешенной системе оценки 

образовательных результатов при использовании электронной системы учета 

успеваемости в муниципальном общеобразовательном автономном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №88», утвержденного  

приказом  №   01-12/524 от 30.08.2023г., 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Пункт 2.23. Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №88» изложить в следующей 

редакции: 

На основании текущего и тематического оценивания формируется 

отметка за учебный период. На уровне начального общего образования 

и основного общего образования оценивание происходит по четвертям, 

на уровне среднего общего образования – по полугодиям. При учебной 

нагрузке 1 час в неделю итоговая отметка по предмету за четверть 

выставляется при наличии не менее трёх отметок, при нагрузке 2 часа и 

более – не менее 5-и отметок за четверть. В среднем учащийся должен 

быть опрошен не менее одного раза за три-четыре урока. Отметка 

выставляется как среднее арифметическое средневзвешенных отметок в 

соответствии с правилами математического округления. За 

объективность выставленной отметки обучающемуся несёт 

ответственность педагогический работник. 

 
 

Муниципальное  

общеобразовательное  

автономное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 88» 
460060 г. Оренбург, 

 ул. Транспортная, 16/5 

 

 



2. Пункт 3.13. Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №88» изложить в следующей 

редакции: 

Годовые отметки по каждому учебному предмету, курсу, модулю и иным 

видам учебной деятельности, предусмотренным учебным планом, 

определяются как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) 

отметок и средневзвешенной отметки по результатам годовой 

письменной работы, выставляются всем обучающимся школы в 

электронный журнал целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Бахареву О.Е. 

 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 88»     Н.А. Васильченко 

 

 

 

 


		2023-09-28T22:58:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88"




